INHALT

EINFUHRUNG

AFRIKA

Von Tanger mit dem Fahrrad nach Guelmim
Trip nach Dakar

Ruanda: Begegnungen der dritten Art

Auf den Pisten im Stiden Madagaskars

Mit der Feluke auf dem Nil

Roadtrip in Botswana

Die Schatze Dschibutis erkunden

Von Mauritius nach Rodrigues

Mit Zug und Schiff zwischen Tansania und Malawi
Marokko im Surf-Modus

AMERIKA
Eintauchen ins peruanische Amazonasgebiet
Kuba ,a la Hemingway”

Querfeldein nach Machu Picchu

Am Ende der Route 138 in Québec

Der Zauber der Osterinsel

Roadtrip durch den Siidosten der Vereinigten Staaten

Im Wohnmobil durch die kanadischen Rocky Mountains
Auf Charles Darwins Spuren auf den Galdpagos-Inseln

Das Kalifornien der Gipfel
Low-Budget Brasilien

ASIEN

Die SeidenstraBe per Anhalter

Kambodscha in drei Etappen

Russland, Mongolei, China und die Transsibirische
Eisenbahn

Zwischen Vulkanen und Tempeln, von Bali nach Java
HolperstraBe nach Mustang

Die Mongolei abseits der ausgetretenen Pfade

Im Zug von Kochi nach Chennai

Von Buchara nach Ulan Bator durch den Pamir

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1338797611

12
16
20
24
28
32
36
42
46

96
98
102

106
10
16
120
126
130

Auf der Suche nach Langlebigkeit in Okinawa
Mit dem Auto von Kaschmir nach Ladakh
Zu FuB durch das Libanongebirge

EUROPA

Auf Klettersteigen durch die Dolomiten

Mit Kanu und Zelt auf den groBen Seen Schwedens
Mit den schénsten Ziigen durch die Schweiz
Segeltsrn von Toulon nach Bonifacio

Oslo und Stidnorwegen im Van

Auf dem GR®3 zu FuB entlang der Loire

Entlang der Nordwestkiiste Spaniens

In der Mitternachtssonne mit dem Segelschiff durch
Spitzbergen

Der Ring of Kerry im klassischen VW-Bus

Ausflug in die Cinque Terre

Quer durch Schottland

Uberwintern auf den kleinen Kykladen

Die Bretagne auf dem Rad, zwischen Armor

und Argoat

OZEANIEN

In den Riffpassagen des Tuamotu-Archipels tauchen
StraBentour durch den Busch Neukaledoniens

Mit dem Van von Sydney nach Cairns

Von Tahiti zu den lles sous le Vent

HOCHSEE

Kerguelen: Eine Reise ins Land des Windes
Mit dem Frachtschiff von Le Havre iiber Siidamerika
nach Antwerpen

REGISTER

DIE 24 AUTORINNEN UND AUTOREN

digitalisiert durch

134
138
142

146
148
152
156
162
166
172
176

180
184
190
194
198

202
206
208
212
216
220

224
226

230

234

236


https://d-nb.info/1338797611

