

INHALT

EINFÜHRUNG	4		
AFRIKA	6		
Von Tanger mit dem Fahrrad nach Guelmim	8	Auf der Suche nach Langlebigkeit in Okinawa	134
Trip nach Dakar	12	Mit dem Auto von Kaschmir nach Ladakh	138
Ruanda: Begegnungen der dritten Art	16	Zu Fuß durch das Libanongebirge	142
Auf den Pisten im Süden Madagaskars	20		
Mit der Feluke auf dem Nil	24		
Roadtrip in Botswana	28		
Die Schätze Dschibutis erkunden	32		
Von Mauritius nach Rodrigues	36		
Mit Zug und Schiff zwischen Tansania und Malawi	42		
Marokko im Surf-Modus	46		
AMERIKA	50		
Eintauchen ins peruanische Amazonasgebiet	52		
Kuba „à la Hemingway“	56		
Querfeldein nach Machu Picchu	60		
Am Ende der Route 138 in Québec	64		
Der Zauber der Osterinsel	68		
Roadtrip durch den Südosten der Vereinigten Staaten	72		
Im Wohnmobil durch die kanadischen Rocky Mountains	78		
Auf Charles Darwins Spuren auf den Galápagos-Inseln	84		
Das Kalifornien der Gipfel	88		
Low-Budget Brasilien	92		
ASIEN	96		
Die Seidenstraße per Anhalter	98		
Kambodscha in drei Etappen	102		
Russland, Mongolei, China und die Transsibirische Eisenbahn	106		
Zwischen Vulkanen und Tempeln, von Bali nach Java	110		
Holperstraße nach Mustang	116		
Die Mongolei abseits der ausgetretenen Pfade	120		
Im Zug von Kochi nach Chennai	126		
Von Buchara nach Ulan Bator durch den Pamir	130		
EUROPA	146		
Auf Klettersteigen durch die Dolomiten	148		
Mit Kanu und Zelt auf den großen Seen Schwedens	152		
Mit den schönsten Zügen durch die Schweiz	156		
Segeltörn von Toulon nach Bonifacio	162		
Oslo und Südnorwegen im Van	166		
Auf dem GR®3 zu Fuß entlang der Loire	172		
Entlang der Nordwestküste Spaniens	176		
In der Mitternachtssonne mit dem Segelschiff durch Spitzbergen	180		
Der Ring of Kerry im klassischen VW-Bus	184		
Ausflug in die Cinque Terre	190		
Quer durch Schottland	194		
Überwintern auf den kleinen Kykladen	198		
Die Bretagne auf dem Rad, zwischen Armor und Argoat	202		
OZEANIEN	206		
In den Riffpassagen des Tuamotu-Archipels tauchen	208		
Straßentour durch den Busch Neukaledoniens	212		
Mit dem Van von Sydney nach Cairns	216		
Von Tahiti zu den îles sous le Vent	220		
HOCHSEE	224		
Kerguelen: Eine Reise ins Land des Windes	226		
Mit dem Frachtschiff von Le Havre über Südamerika nach Antwerpen	230		
REGISTER	234		
DIE 24 AUTORINNEN UND AUTOREN	236		